
1 

 

Příloha č. 4: Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 

Kupní smlouva 

číslo smlouvy za kupujícího: 250/00509965/2020 

číslo smlouvy za prodávajícího: NAB20256 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. a § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202 

se sídlem: Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora 

zastoupená: Ing. Josefem Vavřincem, ředitelem školy 

tel.: 

e-mail: 

IČO: 00509965 

DIČ: CZ00509965 

bankovní spojení: 
dále jen „Kupující“ 

a 

EKOSTYREN s.r.o. 

se sídlem: U Řeky 804, Hrabová, 720 00 Ostrava 

zastoupená: Martinem Buchtou, prodejní manažer 
společnost zapsaná: v obchodním rejstříku,21776 vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
C, vložka  
tel: 

e-mail: 

IČO: 25850512 

DIČ: CZ25850512 

dále jen „Prodávající“ 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 a 131 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu 

s nabídkou Prodávajícího, která byla ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Dodávka kancelářského nábytku“ vybrána jako nejvýhodnější, a která 
je součástí dokumentace k veřejné zakázce a je uložena u Kupujícího, jakožto zadavatele 
veřejné zakázky.  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce níže 
specifikovaného zboží ze strany Prodávajícího. 

2. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat Kupujícímu veškeré 
položky, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen: „zboží“), v souladu 

s podmínkami dle zadávací dokumentace a nabídky Prodávajícího a v souladu s podmínkami 
dle této smlouvy. Součástí dodávky zboží je též doprava zboží do místa plnění. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit za řádné dodání zboží v souladu se všemi podmínkami dle této 
smlouvy cenu sjednanou v této smlouvě. 

  



2 

 

Příloha č. 4: Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 

III.  Vlastnosti a dodávka zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží nové, v originálním obalu, v požadované 
kvalitě a v požadovaném množství, se všemi nezbytnými součástmi a příslušenstvím, bez vad 

faktických i právních. 
2. Dodané zboží musí vyhovět podmínkám popsaným v této smlouvě a v Příloze č. 1 této 

smlouvy. Zboží, které nevyhoví některé z uvedených podmínek, není Kupující povinen 
převzít. Zjistí-li Kupující nesoulad s některou z uvedených podmínek až po převzetí zboží, 
bude postupováno podle čl. VI. této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje zboží na vlastní náklady dopravit do místa plnění. Prodávající je 
povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který zabezpečí dodání 
nepoškozeného zboží. 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré hygienické, zdravotní, bezpečnostní a jiné 
požadavky, standardy dle platných právních předpisů a norem Evropské unie a České 
republiky, včetně požadavků na jeho označení, a prohlašuje, že dodané zboží je zdravotně 
nezávadné. 

5. Prodávající nese plnou odpovědnost za veškeré škody vzniklé Kupujícímu a/nebo jeho 

klientům v důsledku aplikace zboží. Prodávající se své odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že ke 
škodě došlo chybnou aplikací či jiným pochybením ze strany Kupujícího.  

6. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem 

převzetí zboží Kupujícím. 
7. Kupující je povinen zajistit Prodávajícímu veškerou součinnost nezbytnou pro řádné dodání 

zboží Prodávajícím. 

 

IV.  Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění uvedené v článku IV. odstavci č. 2 
v termínu do 23.12.2020. 

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění (dodání zboží) bude Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202. 

V. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledků ve výběrovém řízení pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu a činí 57 465,- Kč bez DPH. K ceně dle předchozí věty bude 

připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. Cena celkem včetně DPH za celou 

objednávku činí 69 532,65,- Kč. 
2. Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, tj. dodávku 

zboží, balné, dopravné a veškeré související činnosti. 
3. Ceny za jednotlivé druhy zboží dle Přílohy č. 1 této kupní smlouvy jsou konečné 

a neměnné.  
4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena na 

základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. Součástí faktury bude dodací 
list (předávací protokol) podepsaný Kupujícím. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne 
doručení řádné faktury Kupujícímu. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti 
stanovené touto smlouvou a platnými právními předpisy ČR, je Kupující oprávněn fakturu 
Prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Kupní cena zboží se 

považuje za zaplacenou dnem připsání částky kupní ceny zboží na účet Prodávajícího 



3 

 

Příloha č. 4: Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 

specifikovaný v příslušné faktuře. 
5. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny zboží Prodávajícímu má Prodávající 

nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  
6. Prodávající bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

VI. Záruka a odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží (tzn. záruku za to, že zboží bude mít po celou 
dobu trvání záruky vlastnosti odpovídající zadávací dokumentaci, nabídce Prodávajícího, této 
smlouvě a kvalitě obvyklé pro dané zboží) od okamžiku jeho převzetí nejméně po dobu 2 let. 

2. V případě zjištění vady zboží, je Kupující povinen tuto vadu Prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu oznámit včetně její specifikace. Kupující je oprávněn dle své volby buď požadovat 
odstranění vady, kterým se pro účely této smlouvy rozumí pouze výměna zboží za shodné 
nebo kvalitativně vyšší zboží, nebo odstoupit od smlouvy v rozsahu vadného plnění. Lhůta 
pro odstranění vad (dodání náhradního zboží) činí 14 kalendářních dnů od jejího nahlášení.  

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady v termínu dle tohoto článku smlouvy 

je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 15% z ceny vadného zboží 
za každý den prodlení. Bude-li prodlení Prodávajícího způsobeno výhradně z důvodu 
neposkytnutí nezbytné součinnosti ze strany Kupujícího, prodlužují se adekvátně tomuto 
prodlení termíny pro odstranění vady. Právo Kupujícího na náhradu škody převyšující 
smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

VII. Povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně 
známých (dále jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností 
oprávněny poskytnout důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné 
účely než je plnění dle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům 

a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu 

s předmětem této smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru 
poskytnutých informací a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
2. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle 

§ 1895 občanského zákoníku, tj. smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva 

a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě.  



4 

 

Příloha č. 4: Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 

3. Prodávajícímu nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou 
realizace anebo s realizací předmětu smlouvy. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou 
smluvních stran na téže listině; to platí i pro vzdání se písemné formy. 

5. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být 
učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně 
osobně, prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní straně změněna bez zbytečného prodlení. 
V případě zaslání písemnosti prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se zásilka 
považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana zásilku nevyzvedne, a to  

5. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní strana odmítne 
přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za doručenou. 

6. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, 
nulitní, nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná 

a účinná a není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě 
se smluvní strany zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem 
nejbližším, ustanovením. 

7. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv. 

8. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 2.12.2020 

 

 

………………………………………. 

    V Kutné Hoře dne 2.12.2020 

 

 

 

…………………………………………… 

               za Prodávajícího 

                 Martin Buchta 

                  za Kupujícího 
         Ing. Josef Vavřinec, ředitel 



5 

 

Příloha č. 4: Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky „Dodávka kancelářského nábytku“ 

 
Název výrobku Popis výrobku Počet 

ks 

Obchodní označení zboží 

Kancelářský 
stůl 

Kancelářský stůl s dřevěnou podnoží, vhodný pro 
administrativní kancelář.  
Provedení: laminovaná dřevotříska v barvě hruška.  
Rozměry: délka 160 cm, hloubka 80 cm, výška 76 
cm.  

Síla horních desek minimálně 22 mm a ostatních 
desek 16 mm.  

Rektifikační nožky 10 mm. 

4 Stůl Impress 180 x 80 cm 

Zásuvkový 
mobilní 

kontejner 

Kancelářský kontejner, vybaven kolečky (pojízdný) 
se čtyřmi zásuvkami. Zásuvky vybaveny kovovými 
úchyty a centrálním zamykáním.  
Nosnost zásuvky minimálně 15 kg a výsuv 80 %.  
Rozměry: šířka 40,6 cm, hloubka 50,1 cm, výška 
66,5 cm.  

Síla horních desek minimálně 22 mm a ostatních 
desek 16 mm.  

Barevné provedení hruška. 

4 Kontejner Impress 4-

zásuvkový 

Šatní skříň Vysoká šatní skříň z laminované dřevotřísky v 
barevném provedení hruška.  
Křídlové otevírání dveří, kovové provedení úchytek, 
minimálně jedna police s nosností 20 kg.  
Rozměry: šířka 74 cm, hloubka 37 cm, výška 190 
cm.  

Síla police 16 mm, síla horních desek 22 mm, síla 
ostatních desek 16 mm, tloušťka zadní stěny 3 mm.  
Rektifikační nožky 10 mm. 

3 Vysoká šatní skříň Impress 
74 x 58 x 190 cm 

Kombinovaná 
skříň 

Kombinovaná kancelářská skříň z laminované 
dřevotřísky v barvě hruška. Skříň musí obsahovat 
minimálně čtyři police s nosností minimálně 20 kg. 
Horní polovina skříně osazena skleněnými dveřmi a 
spodní část dřevěnými dveřmi.  
Křídlové provedení dveří s kovovými úchytkami.  
Rozměry: šířka 74 cm, hloubka 37 cm, výška 190 
cm.  

Síla police 16 mm, síla horních desek 22 mm, síla 
ostatních desek 16 mm, tloušťka zadní stěny 3 mm.  

Rektifikační nožky 10 mm. 

1 Vysoká skříň Impress 74 x 
37 x 190 cm 

Šatní skříň Vysoká šatní skříň z laminované dřevotřísky 
v barevném provedení buk. 
Křídlové otevírání dveří, kovové provedení úchytek, 
minimálně jedna police s nosností 30 kg. 
Rozměry: šířka 80 cm, hloubka 47 cm, výška 178 
cm. 

Síla police 18 mm, síla horních desek 18 mm, síla 
ostatních desek 18 mm, tloušťka zadní stěny 8 mm. 
Rektifikační nožky 15 mm. 

1 Vysoká skříň ProOffice 80 
x 47 x 178 

Kombinovaná 
skříň 

Kombinovaná kancelářská skříň z laminované 
dřevotřísky v barvě buk. 
Skříň musí obsahovat minimálně 4 police s nosností 
minimálně 30 kg. 
Křídlové provedení dveří s kovovými úchytkami pro 
horní i spodní část skříně, střed skříně volný. 
Rozměry: šířka 80 cm, hloubka 47 cm, výška 178 
cm. 

Síla police 18 mm, síla horních desek 18 mm, síla 
ostatních desek 18 mm, tloušťka zadní stěny 8 mm. 

2 Vysoká skříň ProOffice 80 
x 47 x 178 



6 

 

Příloha č. 4: Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 

Rektifikační nožky 15 mm. 
 

 

 

Datum zpracování: 2.12.2020 

 

Podpis oprávněné osoby: Martin Buchta 
 


